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ПДВ 

► Це непрямий податок, який 
є часткою новоствореної 
вартості, входить до ціни 
реалізації товарів і 
сплачується споживачем до 
державного бюджету на 
кожному етапі виробництва 
товарів.



Головна особливість 
платника ПДВ – це 
розрив між реальним і 
формальним платником

 Реальний платник ПДВ 
– це покупець. Кошти для 
ПДВ входять до ціни 
товару. 
 Формальний платник 
ПДВ – це продавець. 
Після продажу товару він 
зобов’язаний 
перерахувати ПДВ до 
бюджету.



Платником ПДВ є 
будь-яка особа, 
яка:

 здійснює або планує 
здійснювати господарську 
діяльність та реєструється 
за своїм добровільним 
рішенням як платник ПДВ;

  підлягає обов'язковій 
реєстрації як платник ПДВ; 

 імпортує товари (супутні 
послуги) в обсягах, що 
підлягають оподаткуванню 
ПДВ .



Об'єктом 
оподаткування ПДВ є:

 операції платників податку з поставки 
товарів та послуг, місце надання яких 
знаходиться на митній території України, в 
тому числі операції з передачі права 
власності на об'єкти застави 
позичальнику (кредитору) для погашення 
заборгованості заставодавця, а також з 
передачі об'єкта фінансового лізингу у 
користування лізингоотримувачу 
(орендарю); 

 операції платників податку з ввезення 
товарів (супутніх послуг) у митному 
режимі імпорту або реімпорту



База оподаткування операцій з продажу товарів (робіт, послуг) 
визначається виходячи з їх договірної (контрактної) вартості, визначеної за 
вільними або регульованими цінами (тарифами) з урахуванням акцизного 

збору, ввізного мита, інших загальнодержавних податків та зборів 
(обов'язкових) платежів. Для товарів, які ввозяться (пересилаються) на 
митну територію України платниками податку, базою оподаткування є

 договірна (контрактна) вартість таких товарів, але не менша митної вартості, зазначеної у ввізній 
митній декларації з урахуванням витрат на транспортування, навантаження, розвантаження, 
перевантаження та страхування до пункту перетину митного кордону України, сплати брокерських, 
агентських, комісійних та інших видів винагород, пов'язаних з ввезенням (пересиланням) таких 
товарів, плати за використання об'єктів інтелектуальної власності, що належать до таких товарів,

 акцизних зборів, 

 ввізного мита, 

 а також інших податків, зборів (обов'язкових платежів), за винятком податку на додану вартість, що 
включаються у ціну товарів (робіт, послуг) згідно з законами України з питань оподаткування.



Пільги щодо 
сплати ПДВ

► майно, товари, на які не 
нараховується ПДВ (продаж товарів 
спеціального призначення для 
інвалідів);

►  при перетинанні майном, іншими 
матеріальними цінностями митного 
кордону України (експорт товарів за 
межі України); 

►звільнення від сплати ПДВ для певних 
юридичних осіб (представництва 
міжнародних організацій, що 
створені та діють на території України 
на підставі міжнародних договорів).



Звільняються від оподаткування операції з: 
 продажу вітчизняних продуктів дитячого харчування молочними кухнями та спеціалізованими магазинами 
і куточками, які виконують функції роздаточних пунктів 

 продажу (передплати) і доставки періодичних видань друкованих засобів масової інформації 
вітчизняного виробництва; продажу книжок вітчизняного виробництва; продажу учнівських зошитів, 
підручників та навчальних посібників вітчизняного виробництва; 

 надання згідно з переліком, встановленим Кабінетом Міністрів України, послуг з вищої, середньої, 
професійно-технічної та початкової освіти закладами освіти, які мають спеціальний дозвіл (ліцензію) на 
надання таких послуг та послуг з виховання та освіти дітей будинками культури в сільській місцевості, 
дитячими музичними та художніми школами, школами мистецтв;  продажу товарів спеціального 
призначення для інвалідів за переліком, встановленим Кабінетом Міністрів України; 

 послуг з доставки пенсій та грошової допомоги населенню;  надання послуг з реєстрації актів 
громадянського стану державними органами, уповноваженими здійснювати таку реєстрацію згідно із 
законодавством;  продажу лікарських засобів та виробів медичного призначення, зареєстрованих в 
Україні у встановленому законодавством порядку, в тому числі надання послуг з такого продажу аптечними 
установами;  надання послуг з охорони здоров'я згідно з переліком, встановленим Кабінетом Міністрів 
України, закладами охорони здоров'я, які мають спеціальний дозвіл (ліцензію) на надання таких послуг;  
продажу путівок на санаторно-курортне лікування та відпочинок дітей у закладах за переліком, 
встановленим Кабінетом Міністрів України. Зазначена пільга не поширюється на продаж путівок 
нерезидентам;  інші



Ставки податку 

 нульова ставка; 

 20 відсотків : Податок 
становить 20 відсотків бази 
оподаткування та додається 
до ціни товарів (робіт, 
послуг).



Податок за нульовою 
ставкою обчислюється 
щодо операцій з: 
 продажу товарів, що були 
вивезені (експортовані) платником 
податку за межі митної території 
України. 

 продажу робіт (послуг), 
призначених для використання та 
споживання за межами митної 
території України. 

 продажу товарів (робіт, послуг) 
підприємствами роздрібної торгівлі, 
які розташовані на території України 
у зонах митного контролю 
(безмитних магазинах), відповідно 
до порядку, встановленого 
Кабінетом Міністрів України.

 інші.


